Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo

CHEFIA DE GABINETE DA DIRETORIA GERALCHEFIA DE GABINETE DA DIRETORIA GERAL

  ATA 13/2020 - GDG-SPO/DRG/SPO/IFSP

ATA DE REUNIÃOATA DE REUNIÃO

 IFSP - Câmpus São Paulo: IFSP - Câmpus São Paulo: GDG-SPO-SPO

 Objeto: Ata da 7ª Reunião Extraordinária do Conselho de  campus do Campus São Paulo do ano de 2020.

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vi nte, às treze horas e trinta, iniciou-se, por

videoconferência, a 7ª  Reunião Extraordinária do Conselho de campus do Campus São Paulo, sob a

presidência do diretor em exercício do Campus São Paulo, professor Alberto Akio Shiga . Para a presente

reunião, o presidente convocou todos os conselheiros tulares e convidou os suplentes, bem como toda a

comunidade acadêmica. Estavam presentes os cconselheiros onselheiros rrepresentantes do segmento docente –epresentantes do segmento docente –

tulares: tulares: Carlos Vinicius Veneziani dos Santos e Antonio Faricelli; as cconselheirasonselheiras rrepresentantes doepresentantes do

segmento técnico-administra vo – tulares:segmento técnico-administra vo – tulares: Lílian Mar ns de Lima e Franciele Ferreira da Silva Figueiredo

e cconselheiro representante dos ex-alunos – tular: onselheiro representante dos ex-alunos – tular: Garabed Kenchian. NÃONÃO

COMPARECERAMCOMPARECERAM::  os cconselheirosonselheiros representantes do segmento docente – tulares:  representantes do segmento docente – tulares: Paulo Ramirez, Osmar

Antunes Junior e Ivan Francolin Mar nez; cconselheirosonselheiros(as)(as) representantes do segmento discente – representantes do segmento discente –

titulares: titulares: Vitória de Lima Santos, João Gabriel Cruz, João Vitor Silva, Tarcísio Silles e Bruna Manfredini. I –I –

ABERTURA DA REUNIÃO:ABERTURA DA REUNIÃO: Excedido o tempo de tolerância para realização da reunião, o Presidente verificou

a insuficiência de quórum mínimo de oito conselheiros, agradeceu à professora Rebeca Vilas Boas, relatora

da pauta do dia, e aos demais pela presença e deu por cancelada a reunião da qual eu, Luciana de Oliveira

Santana, secretária execu va, lavrei esta ata, que, depois de aprovada, será assinada eletronicamente por

mim, pelo presidente e conselheiros presentes.

15 de dezembro de 2020

Documento assinado eletronicamente

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lilian Martins de LimaLilian Martins de Lima, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 23/12/2020 11:53:37.

Carlos Vinicius Veneziani dos SantosCarlos Vinicius Veneziani dos Santos , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 21/12/2020 12:32:14.

Alberto Akio ShigaAlberto Akio Shiga, COORDENADOR - FUC1 - CSUPEEESPOCOORDENADOR - FUC1 - CSUPEEESPO, em 16/12/2020 18:50:32.

Antonio Faricelli FilhoAntonio Faricelli Filho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/12/2020 09:55:54.

Franciele Ferreira da Silva FigueiredoFranciele Ferreira da Silva Figueiredo, ASSISTENTE DE LABORATORIOASSISTENTE DE LABORATORIO, em 16/12/2020 09:06:38.

Luciana de Oliveira SantanaLuciana de Oliveira Santana, SECRETARIO EXECUTIVOSECRETARIO EXECUTIVO, em 15/12/2020 18:04:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/12/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

126989

1224e3c1e1

	ATA DE REUNIÃO
	Documento assinado eletronicamente por: